Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

quarta-feira, 16 de agosto de 2017 Ano IV - Edição nº 00638 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6D6A9D5AABA3317355FD99967F184E6

quarta-feira, 16 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00638 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• DECRETO NO  044/2017

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0758/2017

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0759/2017

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0740/2017
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0728/2017
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0722/2017,
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0747/2017
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0727/2017
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0723/2017
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0760/2017

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6D6A9D5AABA3317355FD99967F184E6

quarta-feira, 16 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00638 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

DECRETO NO  044/2017
De 16 de agosto de 2017

“Altera disposições do Decreto 003/2016 e dá
outras providências.”

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal

   Considerando as solicitações feitas pelas entidades com

representação no Conselho Municipal de Assistência Social

DECRETA:

  Art. 1º -  Em decorrência das solicitações feitas pelas respectivas

entidades, a composição do Conselho Municipal de Assistência Social passará

a contar com os membros a seguir relacionados:

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

Titular: Greice dos Santos Cedro
Suplente: Madriana Sousa Nascimento

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Titular: Evisclei Silva Souza
Suplente: Itamar Henrique Sampaio

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C45C2A15C8881C73B070D2E53A96355

quarta-feira, 16 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00638 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito

quarta-feira, 16 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00638 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Titular:   Maria Auxiliadora Lopes Miranda
Suplente:  Danielson Santos Araújo

REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

Titular:  José Paulo Silva Aragão
Suplente:  Moacir Júnior de Araújo Paiva

REPRESENTANTES DO PROJETO FLORES DA BAHIA

Titular:   Roberto Batista de Oliveira
Suplente:  Josiane Gomes de Souza

REPRESENTANTES DA IGREJA CATÓLICA

Titular:  Elina dos Santos Oliveira Alves
Suplente:  Givanilton Souza Silva

REPRESENTANTES DAS IGREJAS EVANGÉLICAS

Titular:  Gilberto Lima Salvador
Suplente:  Rômulo Ferreira Ribeiro

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE GITIRANA

Titular:  João Batista Oliveira Anjos
Suplente:   Sirlene Novais Oliveira

  Parágrafo único - Os mandatos dos membros

nomeados/mantidos em razão deste decreto vencerão no prazo de 02 anos,

a contar data da publicação do Decreto n.º 003/2016.

  Art. 2º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação.

 Gabinete do Prefeito de Bonito-BA, 16 de agosto de 2017.

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA
  Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C45C2A15C8881C73B070D2E53A96355

quarta-feira, 16 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00638 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

quarta-feira, 16 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00638 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 16.245.375/000151

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0758/2017

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0758/2017

EM FAVOR DO CREDOR: CINTHIA DA SILVA MATTOS
DOS SANTOS

CNPJ/CPF: 920.434.025-87

OBJETO: DISPENSA PARA PAGAMENTO REFERENTE AO ALUGUEL DE MATERIAIS DIVERSOS,

PARA  SEREM  UTILIZADOS  NO  EVENTO  DE  FORMATURA  DA  UNEB,  NA  SEDE  DESTE

MUNICIPIO, CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO.

 TOTAL: R$ 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)

DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA
01/08/2017

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F24A22405E686AF80A6D65ACAB125337

quarta-feira, 16 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00638 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

quarta-feira, 16 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00638 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

CNPJ: 16.245.375/000151

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0759/2017

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0759/2017

EM  FAVOR  DO  CREDOR:  JOANILDE  FERREIRA

DOS SANTOS

CNPJ/CPF: 01.249.246/0001‐64

OBJETO: REFERENTE AO PAGAMENTOS PELOS LENCOES A SEREM FORNECIDOS PARA MANUTENCAO DA MAT. DEP.  JOSE

CARLOS ARAUJO NESTA CIDADE

 TOTAL: R$ 4.056,00(QUATRO MIL E CINQUENTA E SEIS REAIS )

DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/08/2017

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8BABB6F6BF0AE0FF66265576C0C8EF5

quarta-feira, 16 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00638 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

quarta-feira, 16 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00638 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6D6A9D5AABA3317355FD99967F184E6

quarta-feira, 16 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00638 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6D6A9D5AABA3317355FD99967F184E6

quarta-feira, 16 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00638 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6D6A9D5AABA3317355FD99967F184E6

quarta-feira, 16 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00638 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6D6A9D5AABA3317355FD99967F184E6

quarta-feira, 16 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00638 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6D6A9D5AABA3317355FD99967F184E6

quarta-feira, 16 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00638 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6D6A9D5AABA3317355FD99967F184E6

quarta-feira, 16 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00638 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6D6A9D5AABA3317355FD99967F184E6

		2017-08-16T16:14:42-0300